




























Harmonogram postupu prací 

„Revitalizace intravilánové zeleně v obci Židněves“

Předání staveniště:  do 10 dní od uzavření smlouvy

Arboristické práce vč. následného úklidu  :   IX. 2021 -  30.5.2022

Vytyčovací práce :  květen -  červen  2022

Komunikace MZK   :  červen - září  2022

Založení trávobylinného porostu , trvalkového záhonu a cibulovin :  září - říjen 2022

Výsadby stromů a keřů : říjen  -  listopad  2022

Dokončovací práce : listopad-  prosinec 2022

Následná údržba : leden 2023 – 31.12.2024

Zpracoval :       Ing. Petr Halama
DIKÉ ZAHRADY  s.r.o.



DIKÉ ZAHRADY  s.r.o. -  cenová nabídka ze dne 12. 08. 2021

MZK - plocha z mechanicky zpevněného kameniva - uznatelné do výše 10%z ceny realizace zeleně 465 650,00 Kč
mobiliář a vybavení - uznatelné do výše 10% z ceny realizace zeleně
výsadba stromů a keřů
mobilní zavlažovací vaky s postupným uvolňováním zálivky 33 405,00 Kč
založení trvalkových záhonů 24 623,00 Kč
výsadba cibulovin do trávníku či záhonu keřů ručně 49 000,00 Kč

rozvojová péče o výsadby
prvky na podporu biodiverzity
CELKEM bez DPH
DPH 21%
CELKEM s DPH

mobiliář a vybavení - neuznatelné 41 006,00 Kč
MZK - plocha z mechanicky zpevněného kameniva - neuznatelné nad 10%z ceny realizace zeleně 249 800,00 Kč
kamenná podesta 196 030,16 Kč
kamenné nášlapy 34 760,00 Kč
štěrkový trávník 474 240,60 Kč
CELKEM bez DPH
DPH 21%
CELKEM s DPH

CELKEM bez DPH
DPH 21%
CELKEM s DPH

CELKEM bez DPH
DPH 21%
CELKEM s DPH
uznatelné a neuznatelné výdaje CELKEM bez DPH
uznatelné a neuznatelné výdaje DPH 21%
uznatelné a neuznatelné výdaje CELKEM s DPH

2 522 142,50 Kč

Neuznatelné výdaje

529 649,93 Kč

353 000,00 Kč
715 666,00 Kč

104 800,00 Kč

529 649,93 Kč

Uznatelné výdaje

1 642 717,49 Kč
3 879 760,26 Kč

814 749,65 Kč

1 357 617,76 Kč

3 051 792,43 Kč

3 051 792,43 Kč

285 099,73 Kč

Neuznatelné výdaje

4 694 509,91 Kč

REVITALIZACE INTRAVILÁNOVÉ ZELEN Ě V OBCI ŽIDNĚVES

285 099,73 Kč
1 642 717,49 Kč

1 357 617,76 Kč

celková rekapitulace

přípravné práce 469 197,00 Kč
Uznatelné výdaje

celková rekapitulace

založení travo-bylinného porostu 301 801,50 Kč

2 522 142,50 Kč
5 000,00 Kč

přípravné práce - neuznatelné 361 781,00 Kč

1/10



p.č. kod položky položka m.j. po čet jed.cena celkem

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE

1 nákl.obv.opat.

Odstranění nevhodných dřevin výšky nad 1 m,  do 10 cm průměru kmene na řezné ploše pařezu (vč. odstranění hmoty 
a pařezu), přepočet a plochu pokryvnosti, odstranění 11 ks dřevin průměru na pařezu pod 10 cm (celkem 44 m2), 
probírky keřových porostů, odstranění nevhodných keřových porostů Kč/ha 0,1029 300 000,00 30 870,00

2 nákl.obv.opat. Příplatek za trnité keře - navýšení 25 % Kč/ha 0,1029 100 000,00 10 290,00
3 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 11-20cm ks 4 100,00 400,00
4 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 21-30cm ks 3 200,00 600,00
5 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 31-40cm ks 4 400,00 1 600,00
6 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 41-50cm ks 4 500,00 2 000,00
7 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 51-60cm ks 6 1 200,00 7 200,00
8 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 61-70cm ks 4 1 500,00 6 000,00
9 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 41-50cm ks 1 3 500,00 3 500,00

10 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 51-60cm ks 4 5 800,00 23 200,00
11 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 61-70cm ks 2 6 500,00 13 000,00
12 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 71-80cm ks 4 8 500,00 34 000,00
13 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 81-90cm ks 1 10 000,00 10 000,00
14 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 91-100cm ks 3 14 500,00 43 500,00
15 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu nad 101cm ks 3 16 500,00 49 500,00
16 nákl.obv.opat. Štěpkování (objem štěpky po štěpkování), vyřezání větví, kmenů a uložení m³ 30,1 650,00 19 565,00

17 nákl.obv.opat.
Odstranění pařezu frézováním (vč. odstranění kořenů, zasypání jam, ornice, hutnění a úpravy terénu, vč. odstranění 
dřevní hmoty) m2 14,06 3 450,00 48 507,00

18 nákl.obv.opat. Řez ovocných dřevin výchovný 1-5 rok po výsadbě ks 1 2 000,00 2 000,00
19 nákl.obv.opat. Řez ovocných dřevin výchovný 6-10 rok po výsadbě ks 7 2 500,00 17 500,00

20 nákl.obv.opat.
Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Vstupní řez dlouhodobě zanedbaného ovocného stromu (kombinace 
všechtechnologií řezu dle potřeby stromu - kombinace O-RP, O-RZ, O-OV, O -RZM, S, H) - plocha stromu do 50 m² ks 3 2 500,00 7 500,00

21 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu do 50m² ks 14 750,00 10 500,00
22 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 51-100m² ks 14 980,00 13 720,00
23 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 101-200m² ks 17 1 200,00 20 400,00
24 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 201-300m² ks 8 1 800,00 14 400,00
25 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 301-400m² ks 2 2 500,00 5 000,00
26 nákl.obv.opat. Výchovný řez stromů výšky do 4 m ks 3 385,00 1 155,00
27 nákl.obv.opat. Výchovný řez stromů výšky od 4-6 m ks 2 480,00 960,00
28 nákl.obv.opat. Příplatek - Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 51-100m² ks 7 800,00 5 600,00
29 nákl.obv.opat. Příplatek - Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní  řez - plocha stromu 101-200m² ks 12 1 200,00 14 400,00
30 nákl.obv.opat. Příplatek - Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní  řez - plocha stromu 201-300m² ks 7 2 200,00 15 400,00
31 nákl.obv.opat. Příplatek - Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní  řez - plocha stromu 301-400m² ks 2 2 500,00 5 000,00

32 nákl.obv.opat.
Příplatek - Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Lokální redukce směrem k překážce - plocha stromu pod 101-
200m² ks 1 1 500,00 1 500,00

33 nákl.obv.opat. Příplatek - Úprava průjezdního profilu ks 1 300,00 300,00
34 nákl.obv.opat. Vazba dynamická, vč. instalace ks 3 3 800,00 11 400,00
35 nákl.obv.opat. Štěpkování (objem štěpky po štěpkování), vyřezání větví, kmenů a uložení m³ 28,4 450,00 12 780,00
36 nákl.obv.opat. Řez solitérních keřů (podle průměru koruny), vč. odstranění pařezů - 1,5-3m ks 2 500,00 1 000,00
37 nákl.obv.opat. Řez solitérních keřů (podle průměru koruny), vč. odstranění pařezů - nad 3m ks 3 1 500,00 4 500,00
38 nákl.obv.opat. Štěpkování (objem štěpky po štěpkování), vyřezání větví, kmenů a uložení m³ 1 450,00 450,00

469 197,00Přípravné práce celkem:

UZNATELNÉ VÝDAJE

2/10



p.č. kod položky položka m.j. po čet jed.cena celkem
MZK - plocha z mechanicky zpevn ěného kameniva - UZNATELNÉ do výše 10% z ceny realiz ace zelen ě

39 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m³ 68,6 195 13 377,00
40 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m³ 68,6 95 6 517,00

41 162701101
Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - přesun na místo určené investorem, část 
zeminy může být použita na terénní modelace m³ 68,6 50 3 430,00

42 181951102 MZK - Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 156 25 3 900,00
43 564932111_1 MZK - Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 90 mm, vč. materiálu  a pokládky, „světlý okr“ m2 156 250 39 000,00
44 564841111 MZK - Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 120 mm, vč. materiálu a pokládky m2 156 180 28 080,00

45 919726202
MZK - Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu do 50 kN/m, vč. materiálu a 
pokládky m2 156 35 5 460,00

46 564851111 MZK - Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm, vč. materiálu a pokládky m2 156 200 31 200,00

47 919726202
MZK - Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu do 50 kN/m, vč. materiálu a 
pokládky  (i v ploše pod kamennou dlažbu) m2 156 35 5 460,00

48 183117311_1
Výkopy v kořenové zóně stromů metodou air spade - kořenových zónách bude proveden výkop systém air spade, 
bude vytyčeno na místě m2 5 2 000 10 000,00

49 specifikace Výkopy pro uložení obruby z žulové dlažební kostky m 697 28 19 516,00
50 564841111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 120 mm (včetně materiálu) m2 139,4 150 20 910,00
51 916111113 Osazení obruby z velkých kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého (včetně materiálu) - na sraz m 697 400 278 800,00

465 650,00
MOBILIÁŘ A VYBAVENÍ - uznatelné do 20% z ceny realizace zel eně

52
specifikace Piknikový set  - celodřevěný výrobek z borového dřeva se 2 lavicemi a 1 stolem z dřevěných fošen (4cm masiv), 

konstrukčně provázáno, tvoří 1 kus. Výška 45 cm/72 cm, šířka/délka 1,5m/1,8m. kpl 12 8 500,00 102 000,00
53  Parková lavička , RAL 7016, borovice kpl 9 8 500,00 76 500,00
54 936124112_1 Montáž lavičky stabilní parkové - kotvené k podkladu do betonové patky / včetně zemních prací a základů ks 9 2 000,00 18 000,00

55

specifikace Piknikový set - Lavička  s opěradlem a područkami (RAL 7016, borovice TW) 1800×646×722 mm, Lavička bez 
opěradla (RAL 7016, borovice TW) 1800×394×418 mm, Stůl  (RAL 7016, borovice TW) 1800×700×720 mm

kpl 2 35 000 70 000,00
56 specifikace Montáž setu - kotvené k podkladu do betonové patky / včetně zemních prací a základů kpl 2 5 000 10 000,00
57 Lavička – dřevěný hranol Dub. Rozměr 3200 x 400 x 440 mm kpl 2 12 000,00 24 000,00
58 Montáž lavičky hranol  - kotvené k podkladu do betonové patky / včetně zemních prací a základů kpl 2 5 000,00 10 000,00
59 Odpadkový koš se stříškou , RAL 7016, borovice kpl 5 6 500,00 32 500,00
60 specifikace Montáž odpadkového koše - kotvené k podkladu do betonové patky / včetně zemních prací a základů kpl 5 1 500,00 7 500,00

61 specifikace Geodetické práce - vytyčení mobiliáře, bude přebráno AD Kč/100bm 5 500,00 2 500,00
353 000,00

VÝSADBA STROMŮ A KEŘŮ
62 specifikace Hloubení jamek pro vysazování bez výměny půdy, přes 0,125 do 0,40 m³ ks 46 95,00 4 370,00
63 184 20-1111 Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím, při v. kmene do 1,8m ks 46 90,00 4 140,00
64 184 21-5113 Osazení kůlu k dřevině s uvázáním, délky kůlů do 2-3 m ks 46 150,00 6 900,00
65 specifikace Zhotovení obalu kmene v jedné vrstvě - rákosová rohož ks 46 30,00 1 380,00
66 184 80-6111 Řez stromů průměr koruny do 2m, po výsadbě ks 46 25,00 1 150,00
67 184 21-5412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin, o průměru mísy přes 0,5 do 1m m2 46 30,00 1 380,00
68 specifikace Dřevěný kotvící kůl délka 3m, průměr 8cm, impregnovaný ks 46 85,00 3 910,00
69 specifikace Úvazkový popruh, hřeby ks 46 10,00 460,00
70 specifikace Rákosová rohož jedna vrstva rákosové rohože s dutým stéblem, výška 160 cm ks 46 100,00 4 600,00
71 specifikace Borka mulčovací (15-40 mm frakce) m2 23 100,00 2 300,00
72 specifikace Hnojivo  - tablety (4ks ke stromu) ks 184 2,00 368,00
73 specifikace Náklady spojené s rozvozem vody ks 46 100,00 4 600,00
74 specifikace Instalace chráničky kmene proti poškození strunovou sekačkou ks 46 30,00 1 380,00
75 specifikace Chránička kmene proti poškození strunovou sekačkou - chránička zelená ks 46 80,00 3 680,00

výsadba - ovocný strom vysokokmen prostoko řenný kontrolní součet /1ks 883

Mobiliá ř a vybavení celkem:

MZK - plocha z mechanicky zpevn ěného kameniva  uznatelné celkem:

3/10



p.č. kod položky položka m.j. po čet jed.cena celkem
76 183 10-1121 Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy, přes 0,40 do 1,00 m3 ks 20 200,00 4 000,00
77 184 10-2115 Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím, přes 500 do 600 mm ks 20 250,00 5 000,00
78 184 21-5133 Ukotvení dřeviny třemi a více kůly průměru do 100 mm, délky přes 2 m do 3m ks 20 150,00 3 000,00
79 specifikace Zhotovení obalu kmene v jedné vrstvě - rákosová rohož ks 20 50,00 1 000,00
80 184 80-6112 Řez stromů výchovný před 2m do 4m ks 20 50,00 1 000,00
81 184 21-5412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin, o průměru mísy přes 1m ks 20 30,00 600,00
82 specifikace Dřevěný kotvící kůl délka 3m, průměr 8cm, impregnovaný ks 60 85,00 5 100,00
83 specifikace Dřevěné příčky  ke spojení kůlů (3 ks/strom) ks 60 20,00 1 200,00
84 specifikace Úvazkový popruh, hřeby ks 20 10,00 200,00
85 specifikace Rákosová rohož jedna vrstva rákosové rohože s dutým stéblem, výška 160 cm ks 20 100,00 2 000,00
86 specifikace Borka mulčovací (15-40 mm frakce) m2 10 100,00 1 000,00
87 specifikace Hnojivo - půdní kondicionér, (dávkování 1 kg/strom) kg 20 350,00 7 000,00
88 specifikace Náklady spojené s rozvozem vody ks 20 100,00 2 000,00
89 specifikace Instalace chráničky kmene proti poškození strunovou sekačkou ks 20 30,00 600,00
90 specifikace Chránička kmene proti poškození strunovou sekačkou - chránička zelená ks 20 80,00 1 600,00

výsadba alejového stromu s balem, ok 12-14 kontrolní součet/1ks 1 765
91 183 10-1121 Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy, přes 0,40 do 1,00 m3 ks 62 300,00 18 600,00
92 184 10-2115 Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím, přes 500 do 600 mm ks 62 500,00 31 000,00
93 184 21-5133 Ukotvení dřeviny třemi a více kůly průměru do 100 mm, délky přes 2 m do 3m ks 62 150,00 9 300,00
94 specifikace Zhotovení obalu kmene v jedné vrstvě - rákosová rohož ks 62 100,00 6 200,00
95 184 80-6112 Řez stromů výchovný před 2m do 4m ks 62 50,00 3 100,00
96 184 21-5412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin, o průměru mísy přes 1m ks 62 50,00 3 100,00
97 specifikace Dřevěný kotvící kůl délka 3m, průměr 8cm, impregnovaný ks 186 85,00 15 810,00
98 specifikace Dřevěné příčky  ke spojení kůlů (3 ks/strom) ks 186 15,00 2 790,00
99 specifikace Úvazkový popruh, hřeby ks 62 15,00 930,00

100 specifikace Rákosová rohož jedna vrstva rákosové rohože s dutým stéblem, výška 160 cm ks 62 100,00 6 200,00
101 specifikace Borka mulčovací (15-40 mm frakce) m2 31 100,00 3 100,00
102 specifikace Hnojivo - půdní kondicionér,  (dávkování 1,5 kg/strom) kg 93 350,00 32 550,00
103 specifikace Náklady spojené s rozvozem vody ks 62 100,00 6 200,00
104 specifikace Instalace chráničky kmene proti poškození strunovou sekačkou ks 62 30,00 1 860,00
105 specifikace Chránička kmene proti poškození strunovou sekačkou - chránička zelená ks 62 80,00 4 960,00

výsadba alejového stromu s balem, ok 14-16 kontrolní součet/1ks 2 350
106 183 10-1121 Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy, přes 0,40 do 1,00 m3 ks 3 550 1 650,00 Kč
107 184 10-2115 Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím, přes 500 do 600 mm ks 3 950 2 850,00 Kč
108 184 21-5113 Ukotvení dřeviny jedním kůlem průměru do 100 mm, délky přes 2 m do 3m ks 3 120 360,00 Kč
109 specifikace Zřízení ochranné ohrádky ze čtyř kůlů s příčkami ks 3 250 750,00 Kč
110 specifikace Instalace chráničky kmene proti poškození strunovou sekačkou ks 3 50 150,00 Kč
111 184 80-6112 Řez stromů výchovný před 2m do 4m ks 3 100 300,00 Kč
112 184 21-5412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin, o průměru mísy přes 0,5 do 1m ks 3 50 150,00 Kč
113 specifikace Dřevěný kotvící kůl délka 3m, průměr 8cm, impregnovaný ks 3 120 360,00 Kč
114 specifikace Dřevěný kotvící kůl délka 1m, průměr 8cm, impregnovaný (ochranná ohrádka) ks 12 80 960,00 Kč
115 specifikace Dřevěná příčka  ke spojení kůlů délka 1m  (ochranná ohrádka) ks 12 60 720,00 Kč
116 specifikace Úvazkový popruh, hřeby ks 3 50 150,00 Kč
117 specifikace Chránička kmene proti poškození strunovou sekačkou - chránička zelená ks 3 80 240,00 Kč
118 specifikace Borka mulčovací (15-40 mm frakce) m2 1,5 100 150,00 Kč
119 specifikace Hnojivo - půdní kondicionér,  (dávkování 1 kg/strom) kg 3 350 1 050,00 Kč
120 specifikace Náklady spojené s rozvozem vody ks 3 100 300,00 Kč

výsadba solitérního jehli čnanu kontrolní součet/1ks 3 380

4/10



p.č. kod položky položka m.j. po čet jed.cena celkem

121 nákl.obv.opat.
Výsadba solitérnního kontejnerovaného keře (min velikost 60 - 100 cm, 3 výhony), vč. Výkopu jamky, výchovného 
řezu, zálivky, borkování, borky ks 67 85,00 5 695,00

122 specifikace

Příprvavné práce 2x odplevelení , prokypření do 15cm, urovnání - založení záhonu včetně odpíchnutí záhonu, úprava 
terénu, odstranění případné nadbytečné zeminy (použití na zavážení jam po pokácených stromech) - KEŘOVÉ 
ZÁHONY m2 131 35,00 4 585,00

123 184 91-1421 Mulčování záhonů mulčovací borkou, tl. do 100mm - KEŘOVÉ ZÁHONY m2 131 38,00 4 978,00
124 specifikace Mulčovací borka (15-40 mm - jemná frakce)  + doprava - KEŘOVÉ ZÁHONY m3 10 900,00 9 000,00
125 183 21-1313 Výsadba půdopokryvných dřevin do připravené půdy se zalitím ks 612 25,00 15 300,00
126 specifikace Náklady na sazenici - Vinca minor - K9 ks 612 35,00 21 420,00
127 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 14-16 cm s balem) - Acer campestre Vk 3xp 14-16 ks 15 4 980,00 74 700,00
128 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 14-16 cm s balem) - Quercus petraea Vk 3xp 14-16 ks 11 4 500,00 49 500,00
129 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 14-16 cm s balem) - Tilia platyphyllos Vk 3xp 14-16 ks 24 4 200,00 100 800,00
130 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 14-16 cm s balem) - Prunus avium 'Plena' Vk 3xp 14-16 ks 6 3 500,00 21 000,00
131 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 14-16 cm s balem) - Salix alba 'Tristis' Vk 3xp 14-16 ks 2 3 850,00 7 700,00
132 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 14-16 cm s balem) - Aesculus x carnea Vk 3xp 14-16 ks 3 3 850,00 11 550,00
133 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 14-16 cm s balem) - Malus ´Rudolph´ Vk 3xp 14-16 ks 1 4 980,00 4 980,00
134 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 12-14 cm s balem) - Prunus avium Vk 3xp 12-14 ks 5 3 950,00 19 750,00
135 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 12-14 cm s balem) - Prunus padus Vk 3xp 12-14 ks 2 2 980,00 5 960,00
136 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 12-14 cm s balem) - Acer platanoides Vk 3xp 12-14 ks 1 2 980,00 2 980,00
137 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 12-14 cm s balem) - Sorbus aria Vk 3xp 12-14 ks 3 3 350,00 10 050,00
138 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 12-14 cm s balem) - Malus ´Pressor Sprenger´ Vk 3xp 12-14 ks 6 3 250,00 19 500,00
139 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 12-14 cm s balem) - Acer pseudoplatanus Vk 3xp 12-14 ks 3 2 650,00 7 950,00

140 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ovocný strom prostok.) - Prunus avium - směs starých odrůd Vk 170-180 (obvod 10-12) ks 8 650,00 5 200,00
141 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ovocný strom prostok.) - Prunus domestica směs odrůd Vk 170-180 (obvod 10-12) ks 6 650,00 3 900,00

142 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ovocný strom prostok.) - Pyrus communis - směs starých odrůd Vk 170-180 (obvod 10-12) ks 14 650,00 9 100,00

143 nákl.obv.opat.
Náklady na sazenici (ovocný strom prostok.) - Juglans regia - směs starých odrůd Vk 170 - 180 (obvod 10-12) PK nebo 
bal (odrostlý špičák nebude akceptován) !!! ks 18 2 500 45 000,00

144 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ko 5l, min velikost 80 - 100 cm, 3 výhony) - Syringa vulgaris ks 3 450,00 1 350,00
145 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ko 5l, min velikost 80 - 100 cm, 3 výhony) - Viburnum opulus ks 5 95,00 475,00
146 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ko 5l, min velikost 80 - 100 cm, 3 výhony) - Buddleja alternifolia ks 1 150,00 150,00
147 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ko 5l, min velikost 60 - 80 cm, 3 výhony) - Buddleja davidii ks 3 150,00 450,00
148 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ko 5l, min velikost 60 - 80 cm, 3 výhony) - Caryopteris x clandodensis ks 6 150,00 900,00
149 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ko 5l, min velikost 60 - 80 cm, 3 výhony) - Deutzia gracilis ks 5 95,00 475,00
150 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ko 5l, min velikost 60 - 80 cm, 3 výhony) - Rosa rugosa ks 11 125,00 1 375,00
151 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ko 5l, min velikost 60 - 80 cm, 3 výhony) - Ribes sanguineum ks 5 95,00 475,00
152 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (ko 5l, min velikost 60 - 80 cm, 3 výhony) - Salix rosmarinifolia ks 28 95,00 2 660,00

153 specifikace
Geodetické práce - parcely, inženýrské sítě, výsadby - vytyčení výsadeb bude provedeno kolíky na místě - veškeré 
dřeviny budou v terénu označeny barevným dřevěným kolíkem, bude přebráno AD Kč/100bm 15 1 000,00 15 000,00

715 666,00Výsadba strom ů a keřů celkem:

5/10



p.č. kod položky položka m.j. po čet jed.cena celkem
MOBILNÍ ZAVLAŽOVACÍ VAKY S POSTUPNÝM UVOL ŇOVÁNÍM ZÁLIVKY 

154 nákl.obv.opat.

Mobilní zavlažovací vak s postupným uvolňováním pro zálivku ve zhoršených podmínkách (výsušná oblast, půda s 
vysokým podílem písku a štěrku, lokálně praskavé jíly, sídlo) -  pořízení a instalace vaku na 1strom  (vak o objemu 
62litrů vody) ks 131 255,00 33 405,00

33 405,00
ZALOŽENÍ TRVALKOVÝCH ZÁHON Ů 

155 122 10-1101 Odkopávky a prokopávky nezapažené do 100m3 - Sejmutí svrchní vrstvy ornice - 23 cm m³ 5,3 150,00 795,00
156 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - zemina bude použita terénní úpravy m3 5,3 95,00 503,50
157 specifikace Přípravné práce 1x odplevelení m2 23 3,50 80,50
158 specifikace Obdělání půdy -  prokypření do 15cm kultivátorováním m2 23 25,00 575,00
159 specifikace Obdělání půdy -  hrabáním m2 23 3,00 69,00
160 specifikace Doplnění substrátu o mocnosti 15cm, urovnání m2 23 45,00 1 035,00

161 specifikace

Pěstební substrát - Katrovaná zemina (zbavená plevelů, cizích příměsí a hrud větších než 2 cm), štěrk  (fr. 2/5, 4/8, 
8/16 ve vyrovnaném poměru, doporučená hornina čedič nebo jiná inertní bez zásadité reakce (vápenec)) - v poměru 
1:3 m³ 3,5 1 500,00 5 250,00

162 183 21-1313 Výsadba cibulí  do připravené půdy se zalitím ks 100 10,00 1 000,00
163 183 21-1312 Výsadba rostin do připravené půdy se zalitím ks 185 15,00 2 775,00
164 184911151 Mulčování záhonů drceným kamenivem, tl. Mulče přes 20 do 50mm - 5cm mulče m2 23 35,00 805,00
165 specifikace Okrový štěrk frakce 4-8 mm, bez nulové frakce!!!, (např. lom Chvaletice)  + doprava m3 1,2 1 200,00 1 440,00
166 specifikace Náklady na sazenici - K9 - Aster dumosus 'Victor' ks 20 45,00 900,00
167 specifikace Náklady na sazenici - K9 - Calamintha nepeta ´Triumphator´ ks 20 45,00 900,00
168 specifikace Náklady na sazenici - K9 - Euphorbia polychroma ks 10 45,00 450,00
169 specifikace Náklady na sazenici - K9 - Echinacea purpurea ´Alba´ ks 10 45,00 450,00
170 specifikace Náklady na sazenici - K9 - Geranium 'Rozanne' ks 25 45,00 1 125,00
171 specifikace Náklady na sazenici - K9 - Geranium x cantabrigiense ´Biokovo ks 20 45,00 900,00
172 specifikace Náklady na sazenici - K9 - Hemerocalis ´Mini Pearl´ ks 10 58,00 580,00
173 specifikace Náklady na sazenici - K9 - Pennisetum alopecuroides ks 30 45,00 1 350,00
174 specifikace Náklady na sazenici - K9 - Papaver orientale 'PattysPlum' ks 20 68,00 1 360,00
175 specifikace Náklady na sazenici - K9 - Salvia nemorosa ´Caradonna´ ks 20 45,00 900,00
176 specifikace Náklady na cibuli - I. jakost - Tulipa tarda ks 60 15,00 900,00
177 specifikace Náklady na cibuli - I. jakost - Allium sphaerocephalon ks 40 12,00 480,00

24 623,00
VÝSADBA CIBULOVIN DO TRÁVNÍKU 

178 183 21-1313 Výsadba cibulí  do připravené půdy se zalitím ks 1600 10,00 16 000,00
179 specifikace jemný štěrkopísek - podsyp m3 0,8 1 000,00 800,00
180 specifikace Narcissus 'Dutch Master' - I. jakost ks 450 22,00 9 900,00
181 specifikace Scila siberica - I. jakost ks 100 12,00 1 200,00
182 specifikace Narcissus 'Palmares' - I. jakost ks 550 22,00 12 100,00
183 specifikace Narcissus poëticus - I. jakost ks 500 18,00 9 000,00

49 000,00Výsadba cibulovin do trávníku celkem:

Mobilní zavlažovací vaky s postupným uvol ňováním zálivky celkem:

Založení trvalkových záhon ů celkem:

6/10



p.č. kod položky položka m.j. po čet jed.cena celkem
ZALOŽENÍ TRAVO-BYLINNÉHO POROSTU

184 specifikace Doplnění substrátu o mocnosti 5cm, urovnání - MODELACE TERÉNU NA LOKALITĚ JASANOVÉ HÁJKY m2 3090 18,00 55 620,00

185 specifikace

Pěstební substrát - Katrovaná zemina (zbavená plevelů, cizích příměsí a hrud větších než 2 cm), kompost 
(zkompostovaná organická hmota), písek (fr. 4/8, doporučená hornina čedič nebo jiná inertní bez zásadité reakce) v 
poměru 2:1:1 , 5cm mocnost  - MODELACE TERÉNU NA LOKALITĚ  JASANOVÉ HÁJKY m³ 154,5 350,00 54 075,00

186 nákl.obv.opat.
Příprava půdy pro sadovické úpravy (chemické odplevelení 2x, úprava terénu, rozrušení půdy - kultivátorování, 
obdělání půdy - vláčení, válení, hrabání) Kč/m2 4317 15,00 64 755,00

příprava p ůdy pro sadovické úpravy 15
187 specifikace Založení travo-bylinného porostu výsevem  - osetí, zavláčení, zaválcování Kč/m2 4317 10,00 43 170,00
188 specifikace Osivo - travo-bylinná směs namíchaná na zakázku -  (65kg) Kč/m2 4317 12,00 51 804,00
189 specifikace Dokončovací péče + první seč s odstraněním pokosené hmoty, odvoz a likvidace posečené hmoty Kč/m2 4317 3,50 15 109,50
190 18580-4312 Zálivka rostlin v plochách (10l/m²) Kč/m2 4317 2,00 8 634,00
191 18585-1111 Dovoz závlahové vody do 6km Kč/m2 4317 2,00 8 634,00

založení travo-bylinného porostu výsevem (v č. ceny osiva) - zatravn ění 30
301 801,50

ROZVOJOVÁ PÉČE O VÝSADBY

192 nákl.obv.opat.

Rozvojová péče ojednotlivé stromy (NEOVOCNÉ) se zálivkou - 2 ROKY
zálivka včetně dopravy vody 12x ročně
výchovný řez (včetně štěpkování větví a odstranění hmoty) 1x ročně
kontrola úvazků - popouštění či utahnutí 2x ročně, doplnění - 1x ročně výměna 10% kotvících materiálů
z celkového počtu pouţitého materiálu (kůly, příčky, úvazky - nový materiál) a odstranění ochranných a
kotvících prvků poškozených včetně skládkování
hnojení - 1x ročně ke kaţdému stromu aplikace 5ks tabletového hnojiva  - tablety , zapustit do hloubky 10cm do půdy 
do závlahové mísy
kypření výsadbové mísy - 3x ročně
odplevelování závlahové mísy - 3x ročně
ochrana proti chorobám a škůdcům - 1x ročně v případě potřeby postřik proti houbovým chorobám či škůdcům
vedení deníku rozvojové péče o výsadby ks 85 800,00 68 000,00

193 nákl.obv.opat.

Rozvojová péče ojednotlivé OVOCNÉ stromy se zálivkou - 2 ROKY
zálivka včetně dopravy vody 12x ročně
výchovný řez (včetně štěpkování větví a odstranění hmoty) 1x ročně
kontrola úvazků - popouštění či utahnutí 2x ročně, doplnění - 1x ročně výměna 10% kotvících materiálů
z celkového počtu pouţitého materiálu (kůly, příčky, úvazky - nový materiál) a odstranění ochranných a
kotvících prvků poškozených včetně skládkování
hnojení - 1x ročně ke kaţdému stromu aplikace 5ks tabletového hnojiva  - tablety , zapustit do hloubky 10cm do půdy 
do závlahové mísy
kypření výsadbové mísy - 3x ročně
odplevelování závlahové mísy - 3x ročně
ochrana proti chorobám a škůdcům - 1x ročně v případě potřeby postřik proti houbovým chorobám či škůdcům
vedení deníku rozvojové péče o výsadby ks 46 800,00 36 800,00

104 800,00

Založení travo-bylinného porostu celkem:
kontrolní součet

kontrolní součet

Rozvojová pé če o výsadby celkem:

7/10



p.č. kod položky položka m.j. po čet jed.cena celkem
PRVKY NA PODPORU BIODIVERZITY

194 nákl.obv.opat. Budky pro drobné ptáky (špaček, sýkorka) + instalace ks 5 1 000,00 5 000,00
5 000,00

2 522 142,50 Kč
529 649,93 Kč

3 051 792,43 Kč

p.č. kod položky položka m.j. po čet jed.cena celkem

195 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 11-20cm ks 3 100,00 300,00
196 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 21-30cm ks 2 200,00 400,00
197 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 31-40cm ks 2 400,00 800,00
198 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 41-50cm ks 5 500,00 2 500,00
199 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 51-60cm ks 11 1 200,00 13 200,00
200 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 61-70cm ks 13 1 600,00 20 800,00
201 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 71-80cm ks 2 2 000,00 4 000,00
202 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 81-90cm ks 1 2 500,00 2 500,00
203 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 91-100cm ks 1 3 000,00 3 000,00
204 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 21-30cm ks 1 1 500,00 1 500,00
205 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 31-40cm ks 1 2 500,00 2 500,00
206 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 41-50cm ks 3 3 500,00 10 500,00
207 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 51-60cm ks 5 5 800,00 29 000,00
208 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 61-70cm ks 3 6 500,00 19 500,00
209 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 71-80cm ks 7 8 500,00 59 500,00
210 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 81-90cm ks 2 10 000,00 20 000,00
211 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 91-100cm ks 4 14 500,00 58 000,00
212 nákl.obv.opat. Kácení postupné - průměr kmene na řez.ploše pařezu nad 101cm ks 1 16 500,00 16 500,00
213 nákl.obv.opat. Štěpkování (objem štěpky po štěpkování), vyřezání větví, kmenů a uložení m³ 46,9 450,00 21 105,00

214 nákl.obv.opat.
Odstranění pařezu frézováním (vč. odstranění kořenů, zasypání jam, ornice, hutnění a úpravy terénu, vč. odstranění 
dřevní hmoty) m2 19,44 3 450,00 67 068,00

215 nákl.obv.opat.
Odstranění pařezu frézováním (vč. odstranění kořenů, zasypání jam, ornice, hutnění a úpravy terénu, vč. odstranění 
dřevní hmoty) - stávající pařezy, které NEVZNIKLY kácením v rámci projektu m2 2,64 3 450,00 9 108,00

361 781,00

Prvky na podporu biodiverzity celkem:

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE - neuznatelné

Přípravné práce - neuznatelné celkem:

Cena celkem v č. DPH

Cena celkem bez DPH
DPH 21%

součástí všech položek je doprava a přesun na lokalitě pokud není uvedeno jinak
přepočtové koeficienty - 1,8t štěrku=1m³, 1,4t ornice =1m³

V rámci uznatelného kácení jsou započítány dřeviny, které jsou prokazatelně nezbytné k založení nové zeleně:
PARK U NOVÉ VÝSTAVBY: S3, S23 
PARKOVÁ ÚPRAVA U FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ: S1, S4, S13
JASANOVÉ HÁJKY A LOUKA: S1, 5, 9, 14, 16, 17, 23, 26, 27, 31, 44, 45, 48, 51, 53, 57, 59, 60, 63, 66, 85, 87, 88, 105, 109, 118, 122, 124, 140
JASANY U TRATI: S 2,3
JASAN U PRODEJNY: S1
JASANY U ROUBENKY: S1, 2, 3, 6, 7

Dále pak dřeviny na seznamu invazivních dřevin:
JASANOVÉ HÁJKY A LOUKA:  Robinia pseudoacacia S82, 83, 84, 86, 89
(dřeviny  do 10 cm průměru kmene na řezné ploše pařezu jsou zařazeny v rámci kácení/probírek porostů)

NEUZNATELNÉ VÝDAJE

8/10



p.č. kod položky položka m.j. po čet jed.cena celkem

216 122 10-1101R Odkopávky - výkopy pro dopadovou plochu mimo ploch demolice stávajících do 100m3 m³ 8,8 150,00 1 320,00
217 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m³ 8,8 45,00 396,00
218 162701101 Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m³ 8,8 150,00 1 320,00
219 919726121 Textilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 22 35,00 770,00

220 589116110_1
Dopadové plochy z praného kačírku fr. 4/8  vhodného pro použití v dopadových a ochranných zónách dětských hřišť, 
odpovídající hygienickým požadavkům uvedeným ve vyhlášce č. 135/2004 Sb. tl. 300 mm (7,7m3) m2 22 350,00 7 700,00

221 specifikace Závěsná houpačka - varianta modřínové dřevo ošetřené olejem, pádová výška 1,45m ks 1 25 000,00 25 000,00
222 specifikace Montáž houpačky - kotvené k podkladu do betonové patky / včetně zemních prací a základů kpl 1 4 500,00 4 500,00

41 006,00
MZK - plocha z mechanicky zpevn ěného kameniva - NEUZNATELNÉ nad 10% z ceny realizac e zeleně

223 58380100_1 Kostka dlažební velká Mrákotínská žula - dodávka t 48 5 100 244 800,00

224 specifikace Geodetické práce - vytyčení zpevněných ploch, bude přebráno AD Kč/100bm 10 500,00 5 000,00
249 800,00

KAMENNÁ PODESTA 
225 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m³ 13,3 150,00 1 995,00
226 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m³ 13,3 95 1 263,50

227 162701101
Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - přesun na místo určené investorem, část 
zeminy může být použita na terénní modelace m³ 13,3 150 1 995,00

228 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm, vč. materiálu m2 44,42 150 6 663,00

229 596 21-1112
Kladení dlažby komunikací pro pěší tl do 60 mm skupiny A plochy do 300 m2 na sraz, podklad z drceného drceného 
kameniva DDK 0/4 - tl 50 mm, vč. materiálu m2

44,42 300 13 326,00

230 specifikace Dlažební kostka Mrákotínská žula (10x10 cm) m2
44,42 1 923 85 419,66

231 916111113
Osazení obruby z velkých kostek 10x10 cm  (Mrákotínská žula) s boční opěrou do lože z betonu prostého (včetně 
materiálu) m 95,4 480 45 792,00

232 58380100_1 Kostka dlažební velká Mrákotínská žula - dodávka t 7,76 5 100 39 576,00
196 030,16

KAMENNÉ NÁŠLAPY

233
122 10-1101 Odkopávky - výkopy pro dlažbu mimo ploch demolice stávajících do 100m3 (ornice použita a dorovnání terénu v rámci 

založení travobylinných porostů) m³ 2,4 250,00 600,00
234 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 6 65,00 390,00
235 564762111_1 Podklad ze štěrku frakce 0-30 tl 200 mm, vč. materiálu m2 6 180,00 1 080,00
236 596911111 Kladení šlapáků v rovině a svahu do 1:5 m2 4 500,00 2 000,00
237 181 01 Opracované obruby – ne leštěné, (mrákotínská žula) OP5 Rozměr (š x v) 20x20, přímý 1m dlouhý - viz TZ ks 20 1 500,00 30 000,00
238 183901143_1 Zasypání spár ornicí m2 0,6 500,00 300,00
239 specifikace Katrovaná ornice m³ 0,06 1 500,00 90,00
240 180402111 Založení parkového trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5 m2 6 35,00 210,00
241 specifikace Osivo - travo-bylinná směs namíchaná na zakázku (0,15kg) m2 6 15,00 90,00

34 760,00

MOBILIÁŘ A VYBAVENÍ - neuznatelné

Kamenná podesta celkem:

Mobiliá ř a vybavení - neznatelné celkem:

Kamenné nášlapy celkem:

MZK - plocha z mechanicky zpevn ěného kameniva  uznatelné celkem:

9/10



p.č. kod položky položka m.j. po čet jed.cena celkem
ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

242 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1184 15,00 17 760,00
243 specifikace Uložení štěrku s promísením ornice a hutnění m2 1184 20,00 23 680,00
244 specifikace Rozprostření ornice - 3cm m2 1184 20,00 23 680,00
245 998 22-3011 Přesun hmot  (štěrk 0/32mm - 341t, ornice 20% -66,3t) t 407,3 350,00 142 555,00
246 998 22-3011 Přesun hmot - ornice 3cm (ornice - 49,7t) t 49,7 350,00 17 395,00
247 181 45-1131 Založení travo-bylinného porostu výsevem m2 1184 10,00 11 840,00
248 specifikace Katrování ornice + manipulace s ornicí (20% ornice - 66,3t, 3cm - 49,7t) m3 82,86 350,00 29 001,00
249 specifikace Štěrk frakce 0/32mm + doprava m3 189,44 850,00 161 024,00
250 specifikace Osivo pro štěrkové trávníky kg 30 140,00 4 200,00
251 18580-3211 Uválcování povrchu trávníku m2 1184 2,00 2 368,00
252 18580-4312 Zálivka rostlin v plochách (10l/m²) - zalití 2x m3 23,7 150,00 3 555,00
253 18585-1121 Dovoz závlahové vody do 1km - zalití 2x m3 23,7 250,00 5 925,00
254 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 - přebytečná ornice m³ 189,44 45 8 524,80

255 162701101
Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - přesun na místo určené investorem, část 
zeminy může být použita na terénní modelace m³ 189,44 120 22 732,80

474 240,60

1 357 617,76 Kč
285 099,73 Kč

1 642 717,49 Kč

přepočtové koeficienty - 1,8t štěrku=1m³, 1,4t ornice =1m³

Cena celkem v č. DPH

součástí všech položek je doprava a přesun na lokalitě pokud není uvedeno jinak
Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Štěrkový trávník celkem:

10/10


		2021-11-08T06:12:52+0100
	Zdeněk Vácha


	

	



